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I N T E R P E L A C J A  
 

 
Dotyczy:  naboru wniosków stypendialnych  

 

Po raz kolejny zmuszona jestem zwrócid uwagę na totalny brak profesjonalizmu  

w działaniach Zarządu i brak kontroli przez Pana Starostę tego, co pojawia się na stronie 

internetowej Powiatu. Chyba, że to celowe działanie Panas Starosty, by tak namieszad 

w informacjach i ogłoszeniach, by nie wiadomo było o co chodzi. Jednym ze „sztandarowych” 

przykładów potwierdzających taką tezę jest nabór na stypendia dla studentów kierunków 

medycznych.  

Popatrzmy na naszą stronę internetową. W lipcu br. Zarząd Powiatu w Jaśle ogłosił nabór 

wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim! Ale 

formalnie kiedy to zrobił, bo nie ma nigdzie tej informacji? Możemy się jedynie  domyślad, że 

po 8 lipca, bo w Sprawozdaniu Zarządu z  tego dnia mamy tylko informację, że „wyraził zgodę 

na ogłoszenie naboru”. I co? Na tym kooczy się ta nasza chęd pomocy szpitalowi w pozyskaniu 

lekarzy? Opublikowane, a zatem możemy tryumfalnie „Hurra, udało się”. Zatrzymajmy się tu 

jeszcze jednak na chwilę. Zarząd wyraził zgodę, no bo przecież  nie musiał, tradycyjnie mógł to 

zrobid później lub np. wcale. Ale jak to się ma z treścią ogłoszeo – „Zarząd ogłasza nabór”  

a więc czy nie powinna byd uchwała Zarządu, jako jedna z czynności wynikających z realizacji 

uchwały Rady Powiatu w Jaśle?  

Przecież Zarząd Powiatu to wie i potrafi zrobid. Potwierdzającym przykładem jest 

chociażby ogłoszenie Zarządu Województwa Podkarpackiego o ogłoszeniu naboru wniosków  



o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane 

przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” (Uchwała Zarządu Województwa nr 

390/7840/20222 z dnia 24 maja 2022 r. jest dostępna na stronie). Kolejnym przykładem było 

ogłoszenie konkursu na dyrektora I LO w Jaśle, zresztą nie jedno.  

Tak, jestem złośliwa, ale nie możemy tolerowad takiego braku profesjonalizmu, bo  

o dobrej woli lepiej nie mówid. Ale wródmy do stypendiów. Mam zabezpieczone zrzuty  

z ekrany z naszej internetowej strony. W zakładce „ogłoszenia i artykuły” i dalej w zakładce 

„ogłoszenia” ani śladu o naborze. Informację o tym znajdziemy, jak chcemy coś poszukad, na 

głównej stronie, a zatem w zakładce „ogłoszenia” już nie  jest potrzebna? Zadanie wykonane? 

Można odfajkowad i chwalid się jak to chcemy pomóc szpitalowi? Patrzmy dalej, nigdzie nie 

ma daty zamieszczenia ogłoszenia, ale może właśnie o to chodzi. 

A co znajdziemy na stronie szpitala?  Całe ogłoszenie o naborze, to właściwie tylko „nasza” 

informacja tj. Starostwa Powiatowego w Jaśle. Kopiuj – wklej.  Żadnej zachęty, 0 (słownie: 

zero) komentarza? Ale sukces jest, jest  wykonanie uchwały Rady Powiatu, czego zabrakło przy 

poprzednim naborze. Przypomnijmy naborze, który zakooczył się jak się zakooczył, czyli 

totalną klęską, a zatem teraz jest progres, jest postęp, przynajmniej na starcie.  

„Zarząd wyraża zgodę na ogłoszenie naboru” i to już 8 lipca, a nabór potrwa do  

15 września br. Pojawiały się informacje dla potencjalnych lekarzy, bo przecież docelowo 

chodzi nam o lekarzy. Wypada zawoład głośno brawo! 

Przekierowany ze strony Szpitala potencjalny, zainteresowany student trafia na naszą stronę.  

I co mamy: dwie Uchwały Rady Powiatu, Regulamin w starej wersji z 2019 roku wraz 

z wnioskiem w formie edytowalnej?! Nie wstyd nam, to już nie potrafimy opublikowad tekstu 

ujednoliconego? Takie to skomplikowane? 29 kwietnia br. podczas LVIII sesji radni taki 

ujednolicony tekst dostali, dodam nieskromnie, że przygotowany z naszej inicjatywy, gotowiec 

był. Ale nie można było go zamieścid? Nie, bo to przecież bo opozycja. Nie, bo nie! Dla 

zainteresowanych studentów najważniejszy jest regulamin i zasady ubiegania się, wypłaty  

i zwrotu oraz wysokośd stypendium, kryteria wyboru, umowa, Uchwały Rady można było 

zlinkowad pod regulaminem, tak jak to się robi poprzez odnośniki do uaktualnionych aktów 

prawnych.  

Powtórzę raz jeszcze to, co mówiłam 29 kwietnia 2021 r., kiedy omawialiśmy projekt 

zmian tego regulaminu przygotowanego przez Zarząd Powiatu w Jaśle - znowu udajemy, że 

chcemy poprzez przyznawanie stypendiów, pozyskiwad lekarzy do jasielskiego szpitala? I co, 

dalej brniemy, dalej działamy na bardzo kiepskim i nie zachęcającym regulaminie? Po co to 

wszystko? 

Przypomnę,  że proponowaliśmy zmiany, które poparli radni na wspólnym posiedzeniu 

dwóch merytorycznych komisji.  W skrócie propozycje te tak wyglądały:  

1) podwyższenie wysokości stypendium do 2.000,00 zł, 

2) nabór ogłasza Zarząd Powiatu w Jaśle w każdym czasie – w miarę posiadania środków 

finansowych (ich wysokośd rokrocznie uchwala Rada w uchwale budżetowej) i potrzeb 



Szpitala (jedno z kryteriów oceny zgłoszenia (wniosku) studenta!). W przypadku braku 

chętnych Zarząd może powtarzad nabór czy nabory do skutku, 

3) za nabór, podpisanie umowy i wypłatę stypendiów odpowiada Zarząd. To oznaczało, że 

Zarząd ogłaszając nabór musiałby podad do publicznej wiadomości warunki, kryteria 

wyboru oraz wzór umowy o stypendium oraz sam wniosek, a Szpital ma czynny udział 

w kształtowaniu polityki zatrudnienia poprzez ogłoszenie poszukiwanych specjalizacji 

czy kierunków, 

4) wprowadza się zasadę, że o stypendium może ubiegad się student każdego roku, pod 

warunkiem, że skooczył III rok studiów. W zależności od roku studiów i wysokości 

pobranego stypendium wprowadza się okres obowiązkowej pracy w Szpitalu po 

zakooczeniu studiów. Dotychczasowy system de facto przewidywał tylko studentów po 

III roku studiów, czyli od IV roku, gdyż obowiązkowy okres zatrudnienia wynosił 5 lat 

(§ 3 pkt 4 aktualnego Regulaminu), bez względu na czas pobierania stypendium albo 

inaczej pobraną łączną kwotę stypendium. A tak tak realnie to dopiero od V roku, gdyż 

w Regulaminie jest zapis o potwierdzeniu średniej za ostanie dwa lata studiów  

(§ 4 ust. 4 pkt 2 aktualnego Regulaminu) a student we wniosku ma podad średnią za III, 

IV lub V rok studiów! 

             
Reasumując - I znów wyszło jak zwykle, znowu tylko udajemy, że chcemy pozyskiwad tą 

drogą lekarzy i poprawiad kondycję kadrową naszego szpitala. Kolejny raz „optymalna 

polityka kadrowa” w szpitalu to puste słowa na potrzeby sprawozdania z jego działalności   

a nie realne działanie.   

 

I teraz proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. Kiedy Panie Starosto skooczy Pan z prowizorką? Kiedy jako samorząd zaczniemy 
działad profesjonalnie i kiedy nasza strona internetowa będzie stroną przyjazną dla 
użytkowników a nie tubą propagandową Starosty Jasielskiego? 
2. Czy i kiedy Zarząd Powiatu w Jaśle przygotuje projekt zmian Regulaminu 
określającego zasady przyznawania stypendium studentom kształcącym się  
w szkole wyższej na kierunku lekarskim? Przypominam, że o pozytywnej opinii dwóch 
merytorycznych komisji na temat proponowanych zmian. 
3. Czy Starostowo Powiatowe w Jaśle w imieniu Zarządu Powiatu w Jaśle wysłało 
zaproszenia do Uczelni wyższych kształcących studentów na kierunku lekarskim do udziału 
w projekcie „stypendia”? Do odpowiedzi proszę dołączyd pismo bądź pisma (jeżeli były 
zindywidualizowane) kierowane do tych Uczelni wraz z podaniem daty ich wysłania oraz 
nazwę Uczelni. 
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